

## Absolutny Go Green Festiwal



Za nami Święto Gminy Wieliszew w nowej odsłonie, czyli Go Green Festiwal, którego klimat i pozytywna, zielona energia rozprzestrzeniła się, w pierwszy weekend czerwca, po Parku Świętojańskim nad Jeziorem Wieliszewskim.

Więcej na str. 8-9

## Wotum zaufania dla Wójta

Na najważniejszej w roku Sesji Rady Gminy Wieliszew Radni jednogłośnie udzielili wotum zaufania Wójtowi Pawłowi Kownackiemu. Podczas spotkania, Wójt przedstawił zgromadzonym prezentację oraz podziękował tym, którzy zaangażowali się w tworzenie Go Green Festiwalu.

Więcej na str. 5



**Wieliszewskie wianki nad Jeziorem**



2-3

**Wakacyjne remonty**



7

**60-lecie Szkoły w Komornicy**



15



### ... INFORMATOR MIESZKAŃCA

... **URZĄD GMINY WIELISZEW**  
ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1  
05-135 Wieliszew  
gmina@wieliszew.pl  
www.wieliszew.pl

... **BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ:**  
www.bip.wieliszew.pl

... **SEKRETARIAT**  
22 782 27 32

... **BIURO OBSŁUGI KLIENTA**  
22 690 71 00, 22 782 20 22

... **GOSPODARKA KOMUNALNA**  
22 774 57 59

... **GOSPODARKA PRZESTRZENNA, GEODEZJA  
I NIERUCHOMOŚCI**  
22 782 21 22

... **OCHRONA ŚRODOWISKA**  
22 782 22 32

... **PODATKI**  
22 782 20 80

... **POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH**  
22 782 19 10

... **PROMOCJA/KOMUNIKACJA**  
22 782 26 32

... **REMONTY I INWESTYCJE**  
22 782 25 96, 782 18 08

... **SPORT**  
22 782 21 44

... **SPRAWY OBRONNE I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE**  
22 782 19 12

... **URZĄD STANU CYWILNEGO/EWIDENCJA LUDNOŚCI**  
22 782 27 86

... **ZAKUPY I ZAMÓWIENIA PUBLICZNE**  
22 782 18 80

... **OŚWIATA/CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH**  
22 782 29 91 (98)  
www.edukacja.wieliszew.pl

... **OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ**  
22 782 25 22  
www.wieliszew.naszops.pl

... **OŚRODEK KULTURY W WIELISZEWIE**  
22 782 20 02  
www.ok.wieliszew.pl

### gazeta wieliszewska

Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew,  
ul. K.K. Baczyńskiego 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32  
• Redaktor naczelna Anna Szlendak

• Redakcja: Małgorzata Jendryczka, Piotr Klejment, Ernest Mozol, Anna Zwolińska  
• Korekta: Anna Szczyplińska • Druk – Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania

# Wieliszewskie wianki nad Jeziorem

Zgodnie z wieloletnią tradycją w słowiańską Noc Kupały – w tym roku kilka dni po niej – zorganizowano wieliszewskie wianki nad Jeziorem.



Impreza, którą przerwała pandemia, wróciła ku uciechu mieszkańców w piękne wieliszewskie okoliczności przyrody i była też pięknym rozpoczęciem wakacji dla całych rodzin.

Podczas imprezy Etatowe Kury Domowe zorganizowały warsztaty z plecenia wianków, najmłodszy mogli skorzystać z opieki animatorek, zjeść gofry, watę cukrową, popcorn, wypić lemoniadę i bawić się na dmuchanym zamku i zjeżdżalni. Starsi i młodszy ochoczo bawili się w rytm muzyki puszczanej przez DJ-a, podziwiali ognisko i obserwowali puszczanie wianków na Jeziorze Wieliszewskim.

Wieliszewskie wianki zorganizowali wieliszewscy Radni: Grażyna Kwiatkowska, Krystyna Wesołowska, Rafał Donarski, Jacek Kuciński, Łukasz Miętek, Sołtys Ludwik Żółek wraz z Radą Sołecką, Wspólnotą Grunтовую Wsi Wieliszew, OSP Wieliszew oraz Etatowymi Kurami Domowymi. Imprezę wsparła Gmina Wieliszew.



## Dzień Niepodległości



1 lipca  
startujemy o 17.00

w programie:

Country

grill

Grill w stylu amerykańskim







## Sikorowskie wianki dla Janki

W Sikorach 24 czerwca 2023 r., tradycyjnie jak każdego roku na początku wakacji, po odebraniu świadectw szkolnych, Sikorzanie i ich przyjaciele, w tym także Pani reprezentująca Referat Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Wieliszew, spotkali się przy grillu, by wieczorem puszczać wianki na wodę rzeki Narwi. Tym razem wspólnie świętowano imieniny Pani Janiny, mamy i teściowej, ale przede wszystkim miłośniczki Sikor. Na stołach były słodkości a zebrani odśpiewali Solenizantce „Sto lat”.

Początek spotkania zapowiadał się bardzo nastrojowo i poważnie, bo wysłuchano wiersza Jana Kochanowskiego „Na lipę”, jako że w Sikorach zakwitają właśnie lipy, ale nikt nie miał wątpliwości co to za wiersz i kto go napisał.

Chwilę później osobom, które uczestniczyły w przygotowaniach do Święta Wieliszewa Sołtys Sikor przekazał dyplom z podziękowaniami od Wójta Gminy. Na pamiątkowym zdjęciu jednak nie wszyscy zasłużeni się zmieścili, ale dzięki Panu Januszowi, każdy zasłużony otrzyma duplikat dyplomu.

Potem było coraz weselej, smaczniej i bardziej tanecznie. Aż do wieczornego spaceru nad rzekę, gdzie dzięki pomocy Pana Pawła zostały zwodowane wianki uplecione przez Sikorzanki. Po powrocie z rzeki radośnie bawiono się aż do późnego wieczora. ■



## Gmina Wieliszew zyskała nowe środki finansowe

**Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej to inwestycja, która będzie realizowana w Gminie Wieliszew przy wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.**

Umowy z Wójtem Gminy Wieliszew Pawłem Kownackim i Skarbnikiem Gminy Magdaleną Sobczak podpisali, w środowe przedpołudnie, Radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Na tę inwestycję przyznano 4 000 000 złotych.

Radni przekazali również symboliczne czeki w ramach innych programów. W ramach programu „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” przekazano 78 972,89 złotych, które zostanie wykorzystane na zakup specjalistycznego sprzętu nagłaśniającego do Hali Sportowej w Wieliszewie. W ramach programu „Mazowsze dla straży

pożarnych” podpisano umowę na remont budynku OSP Kałużyzyn (40 000 złotych) oraz zakup nowego lekkiego samochodu ratunkowo-gaśniczego z przeznaczeniem dla OSP Janówek-Góra (100 000 złotych). Z programu „Mazowsze dla zwierząt” Gmina pozyskała 19 993 złotych na zapobieganie bezdomności zwierząt w Gminie Wieliszew. Dzięki programowi „Mazowsze dla Seniorów” udało się pozyskać w sumie 28 200 złotych na aktywności kulturalne dla tej grupy docelowej – są to zajęcia fizyczne i wyjazdy seniorów do teatrów. ■

## WAKACJE ZE ZDROWIEM W GMINIE

Dwa turnusy dla łącznie 60 osób organizuje Gmina Wieliszew dla dzieci i młodzieży w wieku 7 do 18 lat. Zgłoszenia będą przyjmowane przez Centrum Usług Wspólnych. Wpisowe na kolonie wyniesie 200 złotych.

Gmina Wieliszew pozyskała 16 800 złotych z Ministerstwa Sportu i Turystyki na organizację półkolonii dla dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywać się będą w godzinach od 8.00 do 17.00. W pro-

gramie półkolonii, występują m.in. zajęcia sportowe na hali sportowej w Wieliszewie, pobyt w aqua parku, czy wyjście do kina. Zajęcia będą skoncentrowane na rozwijaniu umiejętności ogólnorozwojowych. W ramach półkolonii przeprowadzone zostaną również warsztaty psychologiczne. Uczestnicy będą mieli zapewniony posiłek drugie śniadanie i obiad. ■

## 60-lecie Jeziora Zegrzyńskiego

„Łączy nas Jezioro Zegrzyńskie” pod takim hasłem, 3 czerwca 2023 r., odbyła się konferencja z okazji 60-lecia Jeziora.

Z tej okazji Związek Gmin Zalewu Zegrzyńskiego został wyróżniony Medalem Pamiątkowym „Pro Masovia”. Wyróżnienie odebrał Przewodniczący Zarządu ZGZZ Paweł Kownacki oraz byli Przewodniczący Zarządu Sylwester Sokolnicki i Edward Trojanowski.

Podczas konferencji odznaki „Zasłużony dla Samorządu” otrzymali przedstawiciele Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego:

1. Andrzej Olechowski – Przewodniczący Zgromadzenia



Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego,  
2. Marcin Fabisiak – Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego,  
3. Artur Miętek – Członek Zgromadzenia Związku Gmin Zalewu Zegrzyńskiego.

Ponadto odznaki otrzymali: Danuta Stromecka, Bożena Matusiak, Sławomir Osiawa, Józef Zajac. ■



## Nie czekaj, przyjdź do UG Wieliszew



## Wymień swój piec z gminnym dofinansowaniem

Posiadasz stary, nieefektywny, bezklasowy piec węglowy? Jesteś właścicielem lub współwłaścicielem domu jednorodzinnego odebranego do użytkownika? Skorzystaj z okazji!

Nie czekaj, przyjdź do Urzędu Gminy Wieliszew i uzyskaj dotację do zakupu nowego ekologicznego źródła ciepła:

- zakup nowego źródła ciepła objętego dofinansowaniem, możliwy jest na gaz lub pellet,
- wysokość dofinansowania od 3 000 złotych do nawet 6 000 złotych.

### Ważne:

Zakup nowego źródła ciepła na zasadach gminnego programu dotacyjnego jest możliwy, po podpisaniu umowy z Gminą Wieliszew, po wcześniejszym złożeniu wniosku o przyznanie dotacji. Koszty zakupu źródła ciepła, poniesione przed datą zawarcia umowy z Gminą Wieliszew, będą skutkować odmową udzielenia dotacji.

Wniosek, o przyznanie tegorocznej dotacji w ramach gminnego programu dotacyjnego, należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do 30 września 2023 r. Dotację uzyskaną z gminnego programu dotacyjnego można łączyć z dofinansowaniem w ramach krajowego programu Czyste Powietrze.

### Złóż wniosek uniknij kary!

Przypominamy, że zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej, obowiązującej na terenie województwa mazowieckiego od 2017 r.:

- od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać kotłów na węgiel lub drewno nie spełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012,
- od 1 stycznia 2028 r. można eksploatować tylko kotły 5 klasy i ekoprojektu (do tej pory należy wymienić kotły 3 i 4 klasy).

Jeżeli użytkownik instalacji nie przestrzega przepisów uchwały antysmogowej, może zostać ukarany mandatem do 500 złotych. Kontrolujący może również skierować wniosek do sądu o ukaranie karą grzywny do 5 000 złotych.

Więcej o szczegółach przyznawania dotacji na stronie [www.wieliszew.pl](http://www.wieliszew.pl) oraz pod numerami tel. (22) 782 19 10 oraz 533 461 007. ■ Łukasz Ziemak

### Zapoznaj się z Gminą

Coraz więcej mieszkańców wybiera naszą Gminę jako swoje miejsce do życia. Każdego dnia ktoś, czy to spacerując, jadąc autem, czy rowerem mija, czasami nieświadomie, miejsca z jakąś historią. I właśnie historię tych miejsc będziemy prezentować.

## Wielisz – duch jeziora

- OBIEKT: RZEŻBA Z DREWNA
- GDZIE: PARK ŚWIĘTOJAŃSKI



### Spacerując w Parku Świętojańskim trudno nie zauważyć dostojnej postaci wyrzeźbionej w drewnie. Wiele osób zastanawia się skąd się wzięła? Co oznacza? Spieszymy z odpowiedzią.

Ten poważny mężczyzna to Wielisz – Duch Jeziora. Powstał z natury – z wyciętej topoli. Pieniek został zauważony przez mieszkańca Wieliszewa i ulicy Świętojańskiej – rzeźbiarza Wojciecha Aleksiejuka, który kilka lat temu, własnymi rękami, stworzył tę postać.

Duch jeziora stoi i czuwa, został wkomponowany w ławkę, na której można usiąść i przy okazji, przy odrobinie szczęścia, wysłuchać historii Wielisza o jeziorze i łąkach wieliszewskich. ■

## 100 lat to za mało!

**26 czerwca mieszkanka Wieliszewa Pani Cecylia Gumińska obchodziła swoje setne urodziny. Z tej okazji Wójt Paweł Kownacki odwiedził szanowną jubilatkę, by w imieniu swoim i mieszkańców życzyć kolejnych 100 lat w zdrowiu i z uśmiechem na twarzy.**







# Wójt godny zaufania

**22 lipca, w sali im. Krzysztofa Klenczona, odbyła się najważniejsza w roku sesja Rady Gminy Wieliszew. O tyle istotna, że podsumowująca miniony, trudny finansowo rok pracy władzy wykonawczej – Wójta Gminy Wieliszew wraz z podległymi mu pracownikami.**

## Podziękowania za współpracę przy Go Green Festiwalu

Na początku posiedzenia Wójt zaprezentował zgromadzonym Radnym, Sołtysom, przedstawicielom podległych jednostek oraz kierownikom referatów prezentację z Go Green Festiwalu, który odbył się 2 i 3 czerwca w Wieliszewie. Potem na ręce Sołtysów, przedstawiciele gminnych OSP i Kół Gospodyń Wiejskich przekazał podziękowania za udział, wsparcie i współorganizację Festiwalu.

## Absolutorium dla Wójta Gminy Wieliszew

W trakcie obrad Wójt Paweł Kownacki przedstawił „Raport o stanie Gminy”, po którym wszyscy Radni jednogłośnie wyrazili wotum zaufania Wójtowi Gminy Wieliszew.

## Opinia o sesji Rady Gminy

**MARCIN FABISIAK**

Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew

Absolutorium to potwierdzenie przez Radę Gminy, że Wójt prawidłowo zrealizował budżet gminy, czyli zgodnie z prawem wydał publiczne pieniądze. To bardzo ważne głosowanie i fakt, że Radni Gminy Wieliszew, jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia Absolutorium dla Wójta, jest najlepszym dowodem na to, że budżet na rok 2022, został zrealizowany zgodnie z założeniami i oczekiwaniami mieszkańców naszej Gminy.

Następnie podjęto debatę nad realizacją, trudnego finansowo, budżetu gminy w roku 2022. Tu decyzję o akceptacji sprawozdania z realizacji budżetu w roku 2022 przyjęto jednogłośnie (15 głosów za).

Przewodniczący Rady Marcin Fabisiak przedstawił także stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Wieliszew. Wszyscy Radni opowiedzieli się za. Ta jednogłośnie stała się wyrazem uznania dla pracy Wójta Pawła Kownackiego i jego współpracowników. Wręczając kwiaty, Przewodniczący Rady Marcin Fabisiak wyraził serdeczne gratulacje i życzenia dalszego powodzenia w realizacji ambitnych celów. Wójt zaś podziękował za owocną współpracę zarówno Radnym, Sołtysom, jak i pracownikom urzędu i jednostek podległych.

## Opinia o sesji Rady Gminy

**PAWEŁ KOWNACKI**

Wójt Gminy Wieliszew

Czerwcowe sesja, podczas której podsumowaliśmy działalność Samorządu Gminy Wieliszew w 2022 r. była ważna z wielu względów. Pozwoliła na spokojną refleksję nad minionym rokiem – zarówno w kwestii wydatków, dochodów i dotacji, ale również w przypadku raportu o stanie Gminy dała pewną analizę Samorządu i procesów w nim zachodzących w wielu innych dziedzinach życia Gminy. Jak każdy oceniany, cieszę się z werdyktu radnych, którzy przez cały 2022 r. pilnie analizowali moje i zarządu propozycje zmian uchwał, lub nowe przepisy gminne. Dzięki temu mogę uznać, że pomimo wielu zagrożeń, związanych z kryzysem gospodarczym

i geopolitycznym, ubiegły rok zamknęliśmy znacznymi środkami na inwestycje. Uniknęliśmy również większych kryzysów. Na naszych oczach rośnie między innymi szkoła w Olszewnicy Starej czy Centrum Społeczno-Kulturalne w Wieliszewie. Wiem, że oczekiwania mieszkańców są w wielu miejscach niezaspokojone, dlatego nie spoczywam na laurach i nie mam zbyt wiele czasu na świętowanie. Przed nami kolejny trudny rok i dlatego proszę o wyrozumiałość, gdy na pewne inwestycje będziecie musieli Państwo poczekać. Z pomocą radnych, sołtysów a przede wszystkim moich najbliższych współpracowników z zarządu oraz pracowników gminnych postaramy się dalej toczyć ten bój o rozwój Gminy Wieliszew.





### >>> Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie



W Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzeszewie zakończono prace, stanu surowego zamkniętego, w nowo powstałej powierzchni oraz zamontowano nowe okna na starej powierzchni. Placówka przy ulicy Szkolnej 10 zostanie powiększona o jednokondygnacyjne,

niepodpiwniczone skrzydło stołówki, części kuchni wraz ze zmywalnią. W ramach inwestycji wykonawca przebuduje również, istniejące już na parterze budynku, północne skrzydło. Inwestycja zwiększy komfort i poprawi funkcjonowanie szkoły. Umowa w ramach zadania inwestycyjnego pn.:

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Skrzeszewie – rozwój edukacji” została podpisana 1 czerwca 2022 r. Kosz inwestycji to około 3 200 000 złotych, a jej realizacji możemy się spodziewać w kwietniu 2024 r.

# GMINNE INWESTYCJE

### >>> Centrum Społeczno-Kulturalne w Wieliszewie



Na działce przy ulicy Niepodległości, gdzie widać już okazałe Centrum Społeczno-Kulturalne, trwają prace związane z zagospodarowaniem terenu, prace wykończeniowe i instalacyjne. Przypomnijmy, że łączna wartość budowy Centrum Społeczno-Kulturalnego to 8 228 700,00 złotych. 3 500 000 złotych Gmina otrzymała ze środków Rządowego

Funduszu Inwestycji Lokalnych – środki z Funduszy Przeciwdziałania COVID-19 dla Jednostek Samorządu Terytorialnego. Pozostałą kwotę, tj. 4 728 700 złotych Gmina finansuje z własnego budżetu. Przewidywany termin zakończenia przełomu roku 2023/2024.



# Wakacyjne remonty

**Dzieci i nauczyciele powoli zaczynają wakacje, a w mury placówek oświatowych, jak i miejsc użyteczności publicznej powoli wchodzi ekipy remontowe, by ich użytkownicy mogli pracować i uczyć się w bardziej komfortowych warunkach.**

## WIELISZEW

Szkoła Podstawowa nr 1 w Wieliszewie zyska nowe 2-skrzydłowe drzwi, w niektórych pomieszczeniach ułożona zostanie nowa posadzka, a ściany zostaną odmalowane. W Szkole Podstawowej nr 2 w Wieliszewie m. in. ekipa remontowa skupi się na malowaniu zewnętrznych tynków i zamontowaniu nowego oświetlenia.

## ŁAJSKI

W Szkole Podstawowej w Łajskach prace remontowe szykują się głównie w stołówce i w kuchni szkolnej, w wybranych pomieszczeniach szkolnych odmalowane też mają zostać tynki wewnętrzne. W wybranych pomieszczeniach przedszkola zaplanowano malowanie ścian i sufitów oraz uszczelnianie okien. Z kolei w budynku Ośrodka Kultury wymienione zostaną 2-skrzydłowe, przeszklone i przeciwpożarowe drzwi.

## JANÓWEK PIERWSZY

W Szkole Podstawowej w Janówku Pierwszym zostanie lekko zmodernizowana instalacja centralnego ogrzewania, zaś w przedszkolu w wakacje remont obejmie modernizację elektroniki.



## MICHAŁÓW-REGINÓW

Dom Ogrodnika w Michałowie-Reginowie w czasie wakacji zyska nowe okna.

## SKRZESZEW

W remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzeszewie, dzięki remontom, zostaną naprawione pękające ściany, po czym zarówno w środku jak i na zewnątrz położona zostanie nowa farba.

## >>> Szkoła Podstawowa im. Sokoła w Olszewnicy Starej

W ostatnim czasie zakończono montaż stolarki okiennej, a wykonawca szykuje się do rozpoczęcia prac zagospodarowania terenu. Przypomnijmy, że dwukondygnacyjny budynek zostanie połączony z odremontowaną istniejącą częścią szkoły. Wartość inwestycji wyniesie 16 500 000 złotych i w całości zostanie sfinansowana ze środków budżetu Gminy Wieliszew. Budowa pierwszego etapu obejmuje rozbudowę szkoły o skrzydło południowe. Na parterze znajdzie się 6 oddziałów przedszkolnych oraz stołówka. Piętro przeznaczone będzie dla dzieci ze szkoły podstawowej, w której zlokalizowanych zostanie 7 sal lekcyjnych oraz zaplecze socjalne. Przewidywany termin realizacji inwestycji to wiosna 2024 r.





# Absolutnie udany debiut Go Green Festiwalu w Wieliszewie

## Dwa dni muzyki, kultury, pysznego jedzenia w ekologicznej okrasie

Za nami Święto Gminy Wieliszew w nowej odsłonie, czyli Go Green Festiwal, którego klimat i pozytywna, zielona energia, rozprzestrzeniła się w pierwszy weekend czerwca po Parku Świętojańskim nad Jeziorem Wieliszewskim.

## Dzień klasyki i folkloru



Pierwszy dzień był swego rodzaju preludium do tego, co działo się w sobotę 3 czerwca. Mimo zimnego popołudnia 2 czerwca Park Świętojański od godz. 17.00, powoli wypełniał się uczestnikami, którzy nad Jeziorem Wieliszewskim mogli skorzystać z oferty food trucków. Najedzeni, wsłuchiwali się w występy artystek z Cypru i Ukrainy, by za chwilę nasycić zmysły ludowym występem Promyków. Gdy lokalny zespół opuścił scenę, pojawiła się na niej Sinfonia Viva, która zaprezentowała muzykę filmową i utwory Mozarta.



## Dzień emocji, pysznego jedzenia i ekologii

Święto Gminy Wieliszew w nowej formule zachowało tradycję, odbywającą się co roku i rozpoczynającą imprezę, Parady Mieszkańców. Tym razem uczestnicy: mieszkańcy, zagraniczne delegacje, zaproszeni goście, przedstawiciele szkół, sołectw, z zielonymi akcentami, ruszyli spod kościoła w stronę sceny, by tam wziąć udział w oficjalnym rozpoczęciu Go Green Festiwalu. Gdy korowód dotarł pod scenę Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki oficjalnie rozpoczął Go Green Festiwal, przekazując, wraz z Anną Brzezińską Radną Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Michałem Próżnińskim Szefem Gabinetu Politycznego MSWiA oraz Marcinem Fabisiakiem

Przewodniczącym Rady Gminy Wieliszew, klucze przedstawił Młodzieżowej Radzie Gminy – przewodniczącemu Dawidowi Jankowskiemu i Radnej Alicji Podłuckiej.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zawody pod nazwą Wieliszewskie Palio. Wyścigi na SUPach, w których brali udział przedstawiciele sołectw, wywołały sportowe emocje. Zwycięzcą został reprezentant Janówka Pierwszego – Michał Dębkowski. Dzięki 4 ECO będzie mógł zabrać jeszcze trzy osoby na Teneryfe.

Na terenie Parku Świętojańskiego pojawiły się tłupy, by skorzystać z atrakcji przygotowanych przez organizatorów. Stoiska sołectwie częstowały swoimi specjalami, dzieci z chęcią brały udział w warsztatach ekologicznych i nie tylko. Kto był głod-



ny, mógł skorzystać z oferty food trucków, które zaparkowały na terenie parku aż do niedzieli. Dla tradycjonalistów sołectwa przygotowały swoje pyszności, od których uginają się stoły. Poddębnie, Krubin, Skrzyszew, Olszewnica Nowa, Olszewnica Stara, Janówek Pierwszy, Komornica, Kałuszyn reprezentowany przez Koło Gospodyń Wiejskich „Kałuszyńskie Smaki”, Sikory, Łajski, Wieliszew silnie reprezentowany przez Koło Gospodyń Wiejskich „Etatowe Kury Domowe” – ich smaki, potrawy, napitki ciężko wymienić i zliczyć. Warto zaznaczyć, że wszystko się rozeszło i nic się nie zmarnowało. Jak nie marnować jedzenia pokazywała, podczas swoich pokazów, edukatorka ekologiczna Sylwia Majcher. A wnuc Jacka Kuronia – Jan, gotował dla uczestników, z uśmiechem na twarzy. Na każ-



dym stoisku partnerów wydarzenia starsi i młodzi z chęcią brali udział w warsztatach ekologicznych.

## Festiwalowe koncerty



Go Green Festiwal to przede wszystkim wspaniałe koncerty Ars Latrans Orchestra, Sorry Boys i Grubsona. Dla zgromadzonej publiczności hitem okazał się gościnny występ sekcji wokalne Promyków z Grubsonem i Sorry Boys.

Organizatorem Festiwalu była Gmina Wieliszew, a współorganizatorem Samorząd Województwa Mazowieckiego. Sponsorami wydarzenia: Heron Property Polska, Skoda Auto-Wimar, Tomasz Majewski. Partnerami: Leroy Merlin, ASEOKL, 4 ECO, SUP Nieporęt ForWeb. Patronat medialny nad festiwalem objęło Radio 357 oraz Gazeta Powiatowa



## WIELISZEWSKIE PALIO

Podczas Go Green Festiwalu swój debiut miało Wieliszewskie Palio – wyścig przedstawicieli sołectw na SUPach po Jeziorze Wieliszewskim.

Walka była zacięta, kibice zdarli gardła – zaczynamy tworzyć nową wieliszewską tradycję wyścigową. W tym roku uczestnicy, do słowności rzucili się na głęboką wodę, większość wystartowała nie mając wcześniej do czynienia z deską z wiosłem.

## WYNIKI WIELISZEWSKIEGO PALIO:

I MIEJSCE Michał Dębkowski z Janówka Pierwszego, II MIEJSCE Karol Kanigowski z Olszewnicy Starej, III MIEJSCE Marcin Rogala z Komornicy, IV MIEJSCE Marceł Wojciechowski z Michałowa-Reginowa, V MIEJSCE Artur Zakrzewski z Olszewnicy Nowej, VI MIEJSCE Jan Sobczyk z Krubina.

W zawodach wzięli również udział: Julia Trzaskoma z Poddębna, Zuzanna Grzybowska z Góry, Sławomir Salwin z Wieliszewa, Marcin Ładno ze Skrzyszewa oraz Łukasz Wrześniński z Łajska. Mamy nadzieję, że za rok każde sołectwo będzie miało swojego reprezentanta.

Nagrodę dla zwycięzcy ufundował 4 ECO Legionowo, a zawody zorganizował SUP Nieporęt – Szkolenia, Wypożyczalnia.

## Gorąco dziękujemy!

### Dziękujemy za udział i współorganizację

- Organizator Festiwalu Gmina Wieliszew
- Współorganizator Samorząd Województwa Mazowieckiego
- Sponsorzy wydarzenia:
  - Heron Property Polska
  - Skoda Auto-Wimar
  - Tomasz Majewski
- Partnerzy:
  - Leroy Merlin
  - ASEOKL
  - 4 ECO
  - SUP Nieporęt
  - ForWeb
- Patron medialny
  - Radio 357 • Gazeta Powiatowa
- SOŁECTWA:
  - Poddębnie
  - Krubin
  - Skrzyszew
  - Olszewnica Nowa
  - Olszewnica Stara
  - Janówek Pierwszy
  - Komornica
  - Kałuszyn
- Sikory
- Łajski
- Wieliszew
- KOLA GOSPODYŃ WIEJSKICH:
  - „Kolo Gospodyń Wiejskich Kałuszyńskie Smaki”
  - „Kolo Gospodyń Wiejskich Etatowe Kury Domowe”
- OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE:
  - OSP Wieliszew
  - OSP Janówek – Góra
  - OSP Skrzyszew
  - OSP Krubin
  - OSP Kałuszyn
- Szkoły Podstawowe i Przedszkola z Gminy Wieliszew
- MC Kwadrat
- IKA Delikatesy w Michałowie-Reginowie
- Ośrodek Kultury w Wieliszewie



## ExLibris

## Benedykt Polak – pierwszy polski podróżnik



Świat średniowiecznych Europejczyków był stosunkowo niewielki i ograniczał się do samej Europy, basenu Morza Śródziemnego oraz Bliskiego Wschodu. Inne tereny pozostawały nieznane, a średniowieczni kronikarze swobodnie wypełniali je baśniowymi stworami i ludami.

W późnym średniowieczu Europejczycy zaczęli przyglądać się terenom wokół swojego kontynentu w sposób co raz bardziej pragmatyczny i uważny. Bardzo mało znany jest wkład jaki w rozwój ówczesnej wiedzy geograficznej wniósł franciszkański mnich polskiego pochodzenia. Benedykt Polak (w źródłach pojawiający się jako Benedictus Polonus) uczestniczył w pierwszym udanym poselstwie poza granice znanego wówczas świata – do stolicy Imperium Mongolskiego.

Wyprawa ta, nie była motywowana ciekawością lub chęcią poznania, ale przede wszystkim strachem przed nieznanym. Wiek XIII przyniósł Europie straszliwe zagrożenie, jakim byli mongolscy jeźdźcy (zwani także Tatarami). Przemierzali się oni z wielką prędkością na znaczne odległości, pustosząc środkową i wschodnią Europę. Szczególnie tragiczna w skutkach była ich wyprawa z 1241 roku. Rycerstwo polskie poniosło wówczas wielką klęskę pod Legnicą, a Mongołowie dotarli aż do północnych Włoch. Europę uratowała śmierć wielkiego chana, na wieść o której mongolscy generałowie zawrócili do swojej stolicy, aby wziąć udział w wyborze nowego przywódcy.

Nieznane zagrożenie bardzo niepokoiło papieża. Innocenty IV, szukając sposobu na zatrzymanie najazdów, wysłał jednocześnie aż cztery odrębne poselstwa do stolicy Mongołów, każde inną trasą. Sukcesem zakończyło się tylko te, w którym uczestniczyli legat papieski – Włoch Giovanni da Pian del Carpine, oraz jego sekretarz – Benedykt Polak. Wyprawa rozpoczęła się w kwietniu 1245 roku we francuskim Lyonie, gdzie przebywał wówczas papież. Mnisi w drodze na wschód zatrzymali się na dłużej w Polsce – także w celu zaopatrzenia się w cenne futra bobrowe i borsucze przeznaczone na dary na wielkiego chana i jego urzędników.

Mongołowie zgodzili się przepuścić legata i jego sekretarza. W najbardziej wyczerpującym etapie podróży dwójka mnichów, przez nieco ponad 100 dni, pokonała około 5 tysięcy kilometrów, przemierzając się najprawdopodobniej przez obszar dzisiejszego Kazachstanu. Jechali konno całymi dniami, a niekiedy i nocami, w towarzystwie mongolskich strażników. Musieli przebywać stepy, pustynie i góry, zarówno podczas straszliwej zimy, jak i upalnego lata. Do stolicy Imperium Mongolskiego – legendarnego miasta Karakorum – dotarli w lipcu 1246 roku. Na audyencję musieli oczekiwać przez wiele tygodni z powodu akurat panującego bezkrólewia. Z drugiej strony, w tym czasie mogli nawiązać relacje z setkami poselstw przebywającymi na dworze. Mnisi w swoich sprawozdaniach podkreślali wielki przepych oraz wielonarodowy charakter stolicy. Ostatecznie papiescy wysłannicy spotkali się z nowym chanem, a w średniowiecznych mongolskich kronikach możemy znaleźć wpisy poświadczające przyjęcie delegacji złożonej z dwóch mnichów.

Powrót był równie długi i trudny. Dopiero w Europie podróżnicy byli traktowani jak bohaterowie i przyjmowani z wielkimi honorami na swojej trasie. W listopadzie 1247 roku, po ponad dwóch latach, dotarli ponownie do Lyonu, gdzie zdali swoje relacje dla papieża. Mnisi spisali później obszernie relacje ze swojej podróży. Była to pierwsza taka ekspedycja średniowiecznych Europejczyków, która otworzyła drogę do stopniowego rozwoju stosunków z tajemniczymi i bogatymi krainami Azji. Niestety misja ta wciąż pozostaje mało znana w porównaniu do dużo późniejszej wyprawy Wenecjanina Marco Polo.

Pamięć o Benedycku Polaku miała przywrócić wyprawa samochodowa z 2004 roku zorganizowana przez Roberta Szyjanowskiego, jak również cykl programów telewizyjnych z 2007 roku „Wielcy Odkrywczy – Benedykt Polak”. Natomiast w 2015 pojawiła się książka Jacka Pałkiewicza oraz Krzysztofa Petka „Benedykt Polak – pierwszy polski podróżnik”. Cytat z niej może być doskonałym podsumowaniem znaczenia wyprawy sprzed stuleci:

„Benedykt Polak to pierwszy znaczący polski podróżnik. Na dekadę przed urodzeniem Marco Polo (...) dwaj mnisi, eskortowani przez tatarskich wojowników, dotarli do nieznanego Europie świata koczowniczych plemion, przemierzając niemal całe terytorium największego wówczas lądowego imperium. Relacje z tej pełnej niebezpieczeństw wyprawy (...) odczarowały baśniowo-demoniczny obraz, jaki pokutował w kręgach cywilizacji chrześcijańskiej od kilkuset lat. Hordy mongolskie – choć nadal groźne i siejące popłoch – odarte zostały z nimbu piekielnej tajemniczości...”

■ Piotr K. Jacek Pałkiewicz, Krzysztof Petek, „Benedykt Polak. Pierwszy polski podróżnik”, Narodowe Centrum Kultury, Wrocław 2015

# Namiot Pełen Kultury na Go Green Festiwalu



**Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas 3 czerwca w Namiocie Pełnym Kultury na Go Green Festiwalu. Słoneczna pogoda i cudowna atmosfera zaowocowały wieloma spotkaniami na dwóch nogach i czterech łapach.**

Dużym powodzeniem cieszyły się warsztaty malowania na rzeczach z odzysku prowadzonych przez Barbarę Wy-mazał, absolwentkę ASP, artystkę i edukatorkę. Eko-sztuka w wykonaniu naszych młodych gości czasami zaskakiwała artystycznym rozmachem (dowiedzieliśmy się między innymi ile warstw ozdobnej taśmy można przykleić w jednym miejscu), a czasem rozczulała, gdy do współpracy z maluchami angażowani byli tatusiowie. Warsztaty cieszyły się tak dużym powodzeniem, że zabrakło słoików i pudełek, które można było ozdobić. Mamy nadzieję, że zaszczepiliśmy w młodych ludziach artystyczne ziarno i zachęciliśmy do eksperymentów ze sztuką.

W Namiocie Pełnym Kultury w tym roku gościliśmy przedstawicieli Fundacji Edukacyjnej ARGO, specjalizującej się w szkoleniach psów, dogoterapii i szeroko pojętej edukacji związanej z czworonogami. Okazało się, że podczas szkolenia i tresury psów, nie tylko czworonożny przyjaciel musi się sporo nauczyć, ale również jego właściciel powinien znać



zasady odpowiedniego komunikowania się i wydawania poleceń. Psy terapeutyczne, Tajga i Diuna, wraz ze swoimi opiekunami, demonstrowały nienaganne psie maniere, wykonywały proste polecenia i dzielnie znosiły uwagę odwiedzających nasz namiot gości. Nie zabrakło również czasu na udzielenie porad, odpowiedzi na pytania związane z wychowywaniem psa i zdjęć na specjalnie do tego przygotowanej ścianie.

Wszyscy miłośnicy książek, którzy odwiedzili namiot Ośrodka Kultury w Wieliszewie, mieli szansę na przywrócenie do obiegu czytelniczego pozycji wycofanych z wieliszewskich bibliotek. Akcja uwalniania książek w duchu „zero waste” cieszyła się sporym zainteresowaniem. Informujemy, że w Gminnym Centrum Kultury w Łąjskach akcja trwa nadal. Zapraszamy na książkowe zbiory. ■ OKW

## Biblioteki w wakacje

Wakacje to doskonały czas, by spędzić je w najlepszym możliwym towarzystwie – dobrej książki! Wielu właśnie tak wyobraża sobie urlop idealny, stąd we współczesnych wakacyjnych kurortach – na plażach, deptakach, w parkach – pojawiają się biblioteczki plenerowe. Nasze biblioteki, mimo urlopowego czasu, również zapraszają do siebie, zachęcając nowościami – możecie je śledzić na profilach w portalu facebook: [facebook.com/bibliotekapubliczna.gminywieliszew](https://facebook.com/bibliotekapubliczna.gminywieliszew) oraz [facebook.com/BibliotekaSkrzeszew](https://facebook.com/BibliotekaSkrzeszew). Pamiętajcie, że książkę możecie zabrać ze sobą na urlop również w smartfonie czy laptopie, korzystając z dostępnych w naszych bibliotekach kodów do ebooków!

Poniżej wakacyjne godziny pracy naszych placówek w Wieliszewie, Skrzyszewie i Michałowie-Reginowie oraz zaplanowane przerwy.

### Filia BPGW w Michałowie-Reginowie:

Nieczynna w dniach od 15.07. do 15.08.2023 r.  
Czynna w godz. poniedziałek 15.00 – 19.00, wtorek 14.00-18.00, środa 13.00 – 17.00, czwartek 13.00 – 17.00, piątek 13.00 – 17.00.



### Filia BPGW w Skrzyszewie:

Nieczynna w dniach od 24.07 do 18.08. 2023 r.  
Czynna w godz. poniedziałek 13.00 – 18.00, wtorek 12.00 – 17.00, środa: nieczynna, czwartek 12.00 – 17.00, piątek 9.00 – 14.00.

### Biblioteka Publiczna w Wieliszewie (wejście od Al. Solidarności):

Biblioteka w Wiliszewie jest czynna przez całe wakacje.  
• W dniach od 26.06 do 07.07.2023 r. oraz od 24.07 do 31.08.2023 r. biblioteka czynna w godz. poniedziałek 8.00 – 16.00, wtorek 8.00 – 16.00, środa 9.00 – 18.00, czwartek 9.00 – 18.00, piątek 9.00 – 15.00.  
• W dniach od 10.07 do 21.07.2023 r. biblioteka czynna w godz. poniedziałek 8.00 – 12.00, wtorek 8.00 – 14.00, środa 14.00 – 18.00, czwartek 14.00 – 18.00, piątek nieczynna.  
• I i III sobota miesiąca 8.00 – 12.00 (1 i 15 lipca oraz 5 i 19 sierpnia).





## Czarowali po raz 10. – młodzi pianiści w Łajskach

13 zdolnych, młodych pianistów amatorów wzięło udział w etapie finałowym 10. edycji „Zaczarowanego Fortepianu”, który odbył się, w ostatni piątek 16 czerwca, w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach. Jury przyznało jedno 1. miejsce, którego laureatem w kat. 10-13 lat został, startujący indywidualnie Stanisław Czajkowski. Obok reprezentantów Serocka (8 pianistów), Jabłonny, Warszawy i startów indywidualnych, w zmaganiach tych, wzięły udział również podopieczni instruktorki Katarzyny Ignaciuk z sekcji fortepianu Ośrodka Kultury w Wieliszewie – 3. miejsce w kat. II zajęła Malwina Waliszewicz, zaś wyróżnienie w kat. III otrzymała jako jedyna startująca Emilia Winnicka.

„Zaczarowany Fortepian” to ogólnopolski konkurs dla młodych pianistów amatorów, a więc nieuczęszczających do szkół muzycznych I i II stopnia i niebędących ich absolwentami. Dzięki udziałowi w zmaganiach otrzymują oni możliwość konfrontacji swoich umiejętności z rówieśnikami, co jest jednym z kluczowych narzędzi w drodze rozwoju muzycznego, doskonalenia warsztatu i poszerzania znajomości literatury fortepianowej. W jury tegorocznej

edycji zasiedli, cenieni specjaliści z dziedziny pianistyki i pedagogiki – znane z dotychczasowych odsłon konkursu Aleksandra Kowalik-Burdzy i Anna Liszewska oraz Krzysztof Rynkiewicz, którego gościliśmy po raz pierwszy. Oceniali oni kolejno uczestników etapu I (on-line), którzy przśleli swoje nagrania, decydując o dopuszczeniu do finału na żywo 14 pianistów w trzech kategoriach wiekowych. W finale jury postanowiło o nagrodzeniu wszystkich 13 uczestników (1 osoba nie dotarła), przyznając miejsca i wyróżnienia. Wszystkim uczestnikom gratulujemy! ■ OKW

### Nagrodzeni pianiści

#### • kat. I (do lat 9):

1. Marysia Gołębiowska (Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku)

Wyróżnienia: Alicja Głowacka, Alicja Kozik (obie CKiCz w Serocku)

#### • kat. II (10-13 lat):

1. Stanisław Czajkowski (start indywidualny) ex-aequo

2. Natasza Łozowska (start indywidualny), Magdalena Wardzińska (CKiCz w Serocku) ex-aequo

3. Dorota Świniarska (CKiCz w Serocku), Malwina Waliszewicz (Ośrodek Kultury w Wieliszewie)

Wyróżnienia: Szymon Bazga (CKiCz w Serocku), Mikołaj Marcin Bujak (Gminne Centrum Kultury w Jabłonnem), Karolina Palacz (CKiCz w Serocku), Izabela Syper (CKiCz w Serocku)

#### • kat. III (14-17 lat):

Wyróżnienie: Emilia Winnicka (Ośrodek Kultury w Wieliszewie)



## PRZED NAMI

### PRZED NAMI W SALI KLENCZONA

14 i 28 lipca (piątek), godz. 14.00

Bilety w cenie 20 zł dostępne na [www.ok.wieliszew.pl](http://www.ok.wieliszew.pl) (zakładka KUP BILET) oraz w GCK w Łajskach

SPEKTAKL DLA DZIECI

„BARDZO DZIKI ZACHÓD”



Po raz kolejny w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona będziemy gościli artystów z Teatru Bajaderka. Tym razem w ramach wakacyjnych wojaży, wybierzemy się z nimi na Dzikie Zachód.

Podczas przedstawienia, w którym czynny udział wezmą również mali widzowie, w przystępny dla nich sposób zostaną poruszone poważne tematy empatii i tolerancji oraz ekologii i środowiska. Dobra teatralna opowieść często zaczyna się od zagadki. Tak jest i tym razem. Na pobliskiej kolei zostaje dokonana seria zuchwałych, pociągowych kradzieży. W niewyjaśnionych okolicznościach giną transporty kur hodowlanych. Za złoczyńcą zostaje wystawiony list gończy, a w pościg za nim ruszają Skunksik Lola i Chyta Lisica. Czy dowiemy się kim jest poszukiwany i co stało się ze skradzionym drobiem? Do boju kowboju! Dzikie Zachód czeka!

POSTACIE: Szeryf Kondor Ostre Pióro, Skunksik Lola, Chyta Lisica, Kojot Gringos i Stare Sępy.

### PRZED NAMI W GCK

10-14 lipca – I turnus (brak miejsc)

24-28 lipca – II turnus (trwają zapisy on-line)

REKREACJA

WAKACJE Z KULTURĄ  
– DODATKOWY TURNUS!



Tegoroczne zapisy na Wakacje z Kulturą, organizowane przez Ośrodek Kultury w Wieliszewie, wyglądały niemal jak sprzedaż biletów na najlepsze rockowe koncerty – w ciągu dwóch minut zostały zarezerwowane wszystkie miejsca, a dodatkowe 15 osób trafiło na listę rezerwową.

Dlatego podjęliśmy decyzję o przygotowaniu dodatkowego turnusu, na który są jeszcze wolne miejsca! Zapraszamy do spędzenia pięciu niezapomnianych dni, w trakcie których młodzi mieszkańcy Gminy Wieliszew (wiek 7-12 lat), skorzystają z wyjazdowych i stacjonarnych atrakcji. Wszystko to pod fachowym okiem sprawdzonych opiekunów.

Koszt 700 złotych, zapisy na II turnus tylko przez portal [strefazajec.pl](http://strefazajec.pl), szczegóły na [ok.wieliszew.pl](http://ok.wieliszew.pl)!





## Kanikuła z dreszczykiem



Iście wakacyjna atmosfera towarzyszyła w niedzielne popołudnie 28 maja, kolejnej teatralnej prapremierze goszczącej w Sali Klenczona w Wieliszewie. Publiczność, która wypełniła obiekt do ostatniego miejsca, wspólnie z sympatycznymi bohaterami „Komedii z dreszczykiem” próbowała rozwikłać zagadkę zdrady, zbrodni, ducha i tajemniczego zaginięcia znanej aktorki. Doskonale się przy tym bawiąc.

Czas kanikuły i towarzyszący jej niezobowiązujący, pozytywny klimat, czuć było już „od wejścia” – piękna, słoneczna pogoda, barwne kreacje uśmiechniętej publiczności, kwiaty (prapremiera!) i rzut oka na scenę zamienioną w prawdziwy (szlachetne drewno) taras położonej gdzieś w mazurskiej (czy też topolińskiej) głuszy, komfortowej posiadłości. Na niej również pomost, stara łódka i chłodzące się „bąbelki”... Ten wakacyjny sztafaż, zdradzający rozwój wypadków, szybko ożywił dobrze znany wieliszewskiej publiczności aktorski kwartet: Malec, Cyrwus, Wołęjko, Siudym. Pełne komediowej brawury i farsowych chwytów, barwne kreacje Lucyny Malec i Piotra Cyrwusa, będące w opozycji do dostojnych, statecznych postaci odgrywanych przez Marka Siudyma i Magdalę Wołęjko (również reżyserkę i scenarzystkę sztuki), znalazły wyjaśnienie w nieoczekiwanym i aktualnym w świecie mediów i rozrywki finale drugiego aktu. Po pierwszej odsłonie widowiska starzy teatralni wyjadacze mogli bowiem czuć się dość skonfundowani natłokiem gagów znanych raczej ze scen kabaretowych. W pamięci pozostaje zwłaszcza „zapracowany” w podwójnej roli Piotr Cyrwus, który dzięki warsztatowi aktorskiemu i scenicznej sprawności, mógł udanie czerpać z całego zastępu znanych filmowych postaci – pozornie roztrzepanego porucznika Columbo, ekscentrycznej Bernadette z „Priscilli Królowej Pustyni” czy wreszcie pamiętnej Marysi z kultowej komedii „Poszukiwany, poszukiwana”. Ten uznany i lubiany aktor dobrze czuje się na deskach Sali Klenczona, co potwierdza zasłyszany w kulisach żart padający z jego ust. Poza „naszym Piotrem Cyrwusem” popularnych aktorów, którzy zawitali do Sali Klenczona nie tylko z okazji prapremiery, ale związanych z Wieliszewem również miejscem zamieszkania, nie zabrakło także wśród publiczności. Wieczór zakończyła burza oklasków i naręcza kwiatów wręczanych tak przez gospodarzy jak i zaprzyjaźnionych aktorów. Niemal jak na letnim festiwalu teatralnym. Ukłony za udaną realizację przedstawienia należą się także jego producentce Joannie Cywińskiej, odpowiedzialnemu za scenografię Wojciechowi Stefaniakowi i Grzegorzowi Orłowskiemu oraz nieocenionemu Marcinowi Żalukowi, bez którego tak rozbudowana scenografia, jak i sam spektakl, nie mogłyby ponownie pojawić się w kameralnej Sali Klenczona. ■ OKW



„Promyki” w korowodzie na ulicach Kielic

## „Promyki” i lato „na pełnych obrotach”

**Dla Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” z Wieliszewa, tegoroczny czerwiec upłynął pod znakiem intensywnej pracy i wielu zrealizowanych projektów. Koncerty u boku gwiazd na scenie Go Green Festiwalu, wygrane eliminacje wojewódzkie oraz występ wśród laureatów festiwalu sztuki ludowej „Jawor u źródeł kultury”, wywiady na antenie Polskiego Radia, wyjazdy na letnie festiwale folklorystyczne i wreszcie przygotowania do zbliżającego się jubileuszu 25-lecia – to jedynie najważniejsze akcenty.**

### Go Green Festiwal

2 czerwca wszystkie grupy zespołu wystąpiły na scenie w Parku Świętojańskim w Wieliszewie, prezentując publiczności Go Green Festiwalu próbkę repertuaru zarówno tanecznego jak i wokalnego. Drugi dzień imprezy poświęcony był gwiazdom ogólnopolskiego formatu, obok których na scenie nie zabrakło również „Promyków”. Najpierw zaprezentowały się wokalnie w piosenkach przedwojennej Warszawy, potem zaśpiewały wspólnie z ukraińskim zespołem z Bibrki – naszej partnerskiej gminy, by w ostatniej odsłonie zaśpiewać największe przeboje rewelacyjnych Sorry Boys („Wracam”) i ikony współczesnego polskiego hip-hopu – Grubsona („Na szczycie”).

### Jawor u źródeł kultury

18 czerwca chór zespołu reprezentował województwo mazowieckie na Ogólnopolskim Festiwalu Sztuki Ludowej „Jawor u źródeł kultury” w Parku Etnograficznym w podkieleckiej Tokarni, wcześniej wygrywając eliminacje wojewódzkie organizowane przez rozgłośnię regionalną Polskiego Radia – popularne Radio Dla Ciebie. Prócz wy-

stępu na scenie w utworach „Syćko ci Godała” oraz „Świeci miesiąc świeci”, nasze folkowe wokalistki wzięły udział w wielu wydarzeniach towarzyszących, m.in. w tradycyjnych korowodach ulicami Kielic i skansenu w Tokarni.

### Nagrania na nową płytę

20 czerwca odbyło się podsumowanie sezonu połączone z tradycyjnym grillem dla grup reprezentacyjnej i seniorskiej. Nie ma jednak mowy o jego zakończeniu i przerwie wakacyjnej. Ze względu na jubileusz 25-lecia działalności „Promyków”, Zespół pracuje na najwyższych obrotach również przez całe wakacje i 25 czerwca w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach nagrywał materiał na czwarty w dyskografii grupy krążek muzyczny. Po 15 godzinach ciężkiej pracy udało się nagrać 14 utworów, będących częścią większego projektu „Nie wieś (nie miasto)”, nawiązującego do etnograficznej historii Wieliszewa, Warszawy i całego regionu. Na jego realizację udało się pozyskać środki zewnętrzne z kilku źródeł. Więcej szczegółów po wakacjach!

### A co w wakacje?

Już w poniedziałek 26 czerwca, grupa młodzieżowa wraz z częścią grupy dziecięcej, wyruszyła na Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny w Grecji, gdzie u podnóża boskiego Olimpu (okolice miasta Katerini) dzieci i młodzież z Gminy Wieliszew i okolic będą reprezentować Polskę. 20 lipca dziesięć par turniejowych weźmie udział w wakacyjnej rywalizacji w ramach XXIX Ogólnopolskiego Konkursu Tańców Polskich „Warmia” 2023 rozgrywanego w Olsztynie. 1 sierpnia grupa wokalna „Promyków” zaprasza wszystkich mieszkańców na koncert pt. „Wieliszew śpiewa (nie)zakazane piosenki” pod pomnik Ojców Niepodległości w Wieliszewie. 7 września 30 tancerek i tancerzy z grupy reprezentacyjnej i seniorskiej rusza (po raz drugi w historii) w wielką meksykańską przygodę. Reprezentując nasz kraj (i kontynent!) odbędzie 2-tygodniowe tournée po stanie Michoacán. Tegoroczna wizyta „Promyków” w Meksyku, zbiega się z obchodami 95. rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych między Meksykiem a Polską i w nocy z 15 na 16 września nasi reprezentanci wezmą udział w obchodach Dnia Niepodległości – Día de la Independencia, jednego z najważniejszych świąt dla Meksykańskich Stanów Zjednoczonych.

Przez całe wakacje trwać będą próby taneczne i wokalne, przygotowania do wydarzeń jubileuszowych i wielkiej gali zaplanowanej na 10 listopada. Zapraszamy już teraz!

■ Mateusz Sierawski



# Rodzice dzieciom – nowy plac zabaw w Olszewnicy Starej

Rodzice dzieci z Olszewnicy Starej, jakiś czas temu, wpadli na pomysł by wykorzystać gminną działkę, znajdującą się tuż obok Szkoły Podstawowej im. Bronisława Sokoła, i zrobić na niej bajkowy plac zabaw. Kiedy dostali zielone światło od Wójta Gminy Wieliszew zaczęli działać. Efekty ich ciężkiej i społecznej pracy można już podziwiać na terenie placu zabaw.

Tuż przed zakończeniem roku szkolnego, plac oddano do użytkowania dzieciom. W spontanicznej uroczystości wziął udział Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, Radna Danuta Wrześcińska, Sołtys wsi Olszewnicy Starej Anna Afek,

dyrektor Szkoły Podstawowej, nauczyciele, rodzice i przede wszystkim dzieci. Wszyscy byli pod wrażeniem inicjatywy i działań rodziców.

## opinia

**DANUTA WRZEŚCIŃSKA  
RADNA OLSZEWNICY STAREJ**

W czerwcu został udostępniony dla dzieci wiejski plac zabaw w Olszewnicy Starej.

Powstał na działce sąsiadującej ze szkołą, co jest jego zaletą, ponieważ uczniowie i przedszkolaki mogą korzystać z niego do woli.

Miejsce to powstało z inicjatywy rodziców pod przewodnictwem Państwa Małgorzaty i Kamila Dudek oraz dużym wsparciem Małgorzaty i Kamila Dziekoń.

Obaj panowie przez tydzień porządkowali plac z zarośli i zbędnych drzew własnymi koparkami, jednocześnie wyrównując cały teren. Główną projektantką przestrzeni była Pani Małgorzata Dudek. Wiele godzin poświęciła na wyszukiwanie informacji, dotyczących obowiązujących przepisów na tego typu obiektach. Wspólnie z mężem zaprojektowali cały teren wraz z zabawkami, które można było wykonać we własnym zakresie z zapewnieniem pełnego bezpieczeństwa. Do prac włączyła się grupa rodziców, która przez wiele sobót i niedziel poświęcała swój czas na szlifowanie drewnianych elementów, impregnowanie



i malowanie. Bardzo duży wkład wnieśli Katarzyna i Dariusz Białkowsy, Natalia i Maciej Oleksiakowie, Marzena Książ, Anna Mike.

Wczesną wiosną rodzice posiali trawę i posadzili rośliny. Pod koniec maja plac został dokładnie skontrolowany i otrzymał certyfikat, oznaczający, że spełnia wszystkie wymogi bezpieczeństwa. Wieś, jako społeczność, również włączyła się do realizacji tego zadania poprzez przekazanie z funduszu sołectkiego w 2022 r. 25 000 złotych, a w 2023 r. 40 000 złotych na ogrodzenie, zakup trzech zabawek, piach, torf, trawę, farby, impregnaty, palety. Plac zabaw w naszej wsi, jest przykładem, jak wiele można osiągnąć, jeśli mieszkańcy zechcą poświęcić trochę wolnego czasu na rzecz sołectwa, przy stosunkowo niewielkim nakładzie finansowym. Pragnę bardzo gorąco podziękować wszystkim, którzy włączyli się do prac, choćby tylko na parę godzin. Było warto, bo efekt jest imponujący.

Szczególne wyrazy podziękowania składam Małgorzacie i Kamilowi Dudek. Państwa zaangażowanie, determinacja, ofiarność i ogromna ilość przepracowanych godzin zasługuje na podziw. Bez Państwa udziału ten plac by nie powstał.





## PRZED NAMI w PLENERZE



30 lipca, Gmina Wieliszew

63 KM – 63 DNI POWSTANIA WARSZAWSKIEGO

ULTRAMARATON POWSTAŃCA  
PO RAZ 9. – ZAPISY TRWAJĄ

Dla atmosfery, dla trasy, dla idei i dla mieszkańców – tak po krótko można odpowiedzieć na pytanie dlaczego kilkuset zawodników z całej Polski przyjeżdża do Wieliszewa, by wziąć udział w Ultramaratonie Powstańca 1944.

30 lipca po raz 9. biegacze będą mogli przebiec solo lub dzieląc się w sztafecie dystans 63 kilometrów.

Wszystko po to, by na sportowo uczcić pamięć bohaterów Powstania Warszawskiego. Jak co roku imprezę będą wspierać sołectwa, które przygotowują punkty regeneracyjne dla zawodników.

**ZAPISY są dostępne na stronie [www.czasomierzyk.pl](http://www.czasomierzyk.pl)**



2 lipca, godz. 11.00–14.00, Michałów-Reginów  
na placu przed Domem Ogrodnika

MOTOCYKLE I AUTA Z DUSZĄ

XVIII MICHAŁOWSKI  
PIKNIK MOTOROWY

Nie lada gratka czeka miłośników motoryzacji, szczególnie tej z duszą. 2 lipca Stowarzyszenie Etyka i Prawo, pod przewodnictwem prezesa i jednocześnie gminnego radnego Edwina Zezonia, organizuje XVIII Michałowski Piknik Motorowy. Między godz. 11.00 a 14.00 w Michałowie-Reginowie, na placu przed Domem Ogrodnika, będzie można podziwiać stare, ale ciągle na chodzie i piękne, auta i motory z klasą.

Piknik sięga tradycją do czasów jeszcze sprężonej II wojny światowej, kiedy w Michałowie-Reginowie produkowano polskie motocykle Podkowa. Szerzej o tej historii napiszemy w następnym numerze G.W.

## Konstanty Mikołaj Radziwiłł



*Dziadka znałem długo tylko ze zdjęcia, które stało przy łóżku moich Rodziców. Nie wiedziałem o nim praktycznie nic (czasy były takie, że o bohaterach walki o Polskę lepiej było z dziećmi nie rozmawiać). W 1969 roku, po odnalezieniu jego szczątków, jako jedenastoletni chłopiec przeżyłem dziwny pogrzeb Dziadka. Na uroczystościach w Serocku, ku mojemu zdumieniu, pojawiły się setki osób wyraźnie demonstrujących pamięć o Nim i przywiązanie do Rodziny. O samym Dziadku nadal nie mówiło się dużo, ale od tego czasu, każdego 1 listopada, zbieraliśmy się całą Rodziną przy Jego grobie – tak o swoim dziadku majorze Konstantym Mikołaju*

**pisal jego wnuk Konstanty Radziwiłł.**

Konstanty Mikołaj Radziwiłł urodził się 10 lipca 1902 r. w Sichowie koło Staszowa (dzisiejsze województwo świętokrzyskie), jednak jego dziadkowie i rodzice, a także całe jego życie było związane z terenami obecnego powiatu legionowskiego. Dziadkowie Konstantego, Jadwiga z Krasieńskich i Maciej Józef Radziwiłł byli właścicielami Dóbr Zegrze i mieszkali w pałacu w Zegrzu, następnie wybudowali i przenieśli się do pałacu w Jadwisinie k. Serocka, który stał się siedzibą rodu do 1939 r. Wychowywano go w skromności, szacunku do ludzi i ducha patriotyzmu. Dużą uwagę przywiązywano do gruntownego wykształcenia. Po zakończeniu etapu nauki w domu został uczniem Gimnazjum Filologicznego Męskiego należącego do Koła Szkolnego im. Stanisława Kostki w Warszawie, a w 1924 r. ukończył Akademię Handlową w Antwerpii, następnie Szkołę Podchorążych Rezerwy Kawalerii w Grudziądzu i uzyskał stopień podporucznika rezerwy kawalerii z przydziałem do 4 pułku strzelców konnych w Płocku. Po powrocie z wojska poślubił w 1927 r. hrabiankę Marię Żółtowską. Ślub odbył się w majątku panny młodej w Niechanowie k. Gniezna. Urodziło się im trzech synów: Krzysztof (1928), Jan (1930) i Albert (1931).

Maria i Konstanty Radziwiłłowie prowadzili spokojne, skromne i bogobojne życie. Stanowili wzór cnót dla każdego Polaka, patrioty i katolika. W takim duchu wychowali swoje dzieci. Szanowali też swoją służbę i chłopów, którzy mieszkali w ich dobrach. Często udzielali pomocy biednym i pogorzelnikom. Potrzebującym zezwalali na wycinanie drzewa w ich lasach na budowę domów. W piątki księżna Maria wydawała zupę dla biedaków. W Jadwisinie rzadko wyprawiano bale, a sylwestra w ogóle nie obchodzono. Jak wspomina Albert Radziwiłł, desery jadano tylko w środy

i niedziele. Szczególną wagę rodzina Radziwiłłów przywiązywała do kultury wiary i poszanowania tradycji.

Konstanty wziął udział w kampanii wrześniowej w 1939 r. jako ochotnik, pełniąc funkcję obserwatora lotniczego w Samodzielnej Grupie Operacyjnej „Polesie”. Został aresztowany przez Niemców 6 października 1939 r. i osadzony w więzieniu w Pułtusku. Zwolniono go w marcu 1940 r. dzięki protekcji króla włoskiego Wiktora Emanuela III. W 1941 r. wstąpił do Związku Walki Zbrojnej, gdzie pełnił funkcję kwatermistrza III batalionu I Rejonu Legionowo w VII Obwodzie Okręgu Warszawskiego „Obroza” – przyjął tam pseudonim „Korab”. Dnia 19 czerwca 1944 r. został mianowany porucznikiem rezerwy. W czasie powstania warszawskiego walczył jako dowódca 9 kompanii III batalionu w rejonie Legionowo – Jabłonna – Nieporęt. W sierpniu 1944 r. został zatrzymany i prawdopodobnie w dniu 14 września 1944 r. zamordowany na terenie koszar w Zegrzu przez żołnierzy z żandarmerii polowej Wehrmachtu. Dokładne miejsce pochowania szczątków zostało ustalone przypadkiem w trakcie prac ziemnych w maju 1969 r. W trakcie przebudowy strzelnicy znajdującej się na terenie koszar Oficerskiej Szkoły Łączności w Zegrzu odkryto szkielet człowieka. Po potwierdzeniu, iż są to szczątki Mikołaja Konstantego Radziwiłła, zorganizowano pogrzeb na cmentarzu w Serocku. Książę został pośmiertnie odznaczony m. in. Krzyżem Walecznych, Medalem Wojska Polskiego i Krzyżem AK. W 2013 r. staraniem członków legionowskiego Koła Światowego Związku Żołnierzy AK porucznik Radziwiłł został mianowany przez Ministra Obrony Narodowej na stopień majora.

Na podstawie „Major Konstanty Radziwiłł 1902–1944. Walka i pamięć.” Mirosław Pakuła, Marcin Sochoń, Dariusz Szymanowski.

## Srebrne dziewczyny z MDP

W pierwszy weekend wakacji dziewczęta z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej im. druha Roberta Boryszewskiego w Wieliszewie, zamiast pojechać na zasłużony odpoczynek po pracowitym roku szkolnym, wraz z opiekunami udały się do Mławy, by tam wziąć udział w XI Eliminacjach Wojewódzkich Zawodów Sportowo – Pożarniczych Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych województwa mazowieckiego. Dziewczęta zajęły drugie miejsce i mają siłę, moc i wsparcie, by walczyć o więcej. Gratulujemy zawodniczkom i opiekunom – dh Pawłowi Kunie i dh Kamiłowi Redzie.





# Jubileusz szkoły z tradycjami

## 60 lat szkoły przy zaporze w Dębem/ Komornicy

Mimo, że koniec roku szkolnego już za nami i uczniowie opuścili mury szkół, to 24 czerwca jedna z nich wypełniona była po brzegi. Szkoła w Komornicy/Dębem w pierwszą sobotę wakacji obchodziła swoje 60-te urodziny i z tej okazji odbyła się w niej uroczystość, która zebrała wielu znakomitych gości.

Podczas uroczystości Liceum Ogólnokształcącego nadano imię majora Konstantego Radziwiłła, przekazano nowy sztandar oraz odbył się zjazd absolwentów.



Obchody jubileuszu zaszczylił swoją obecnością Ambasador w Republice Litewskiej Konstanty Radziwiłł – wnuk nowego patrona szkoły, który wraz z rodziną odsłonił tablicę z nadanym imieniem.



Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem przez absolwentów szkoły sztandaru TGW Dębe, odśpiewaniem hymnu narodowego oraz minutą ciszy za zmarłych dyrektorów, nauczycieli, pracowników, absolwentów oraz uczniów. Przybyłych gości powitał Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy Krzysztof Roszak oraz Wójt Gminy Wieliszew, a zarazem absolwent pierwszego rocznika tegoż LO Paweł



Kownacki. Podczas wydarzenia można było poznać rys historyczny szkoły, odczytany przez nauczycieli LO w Komornicy, oraz sylwetkę Patrona Konstantego Mikołaja Radziwiłła, o którym interesująco i z pasją opowiedział dr Mirosław



Pakuła – autor publikacji o majorze. Z rąk Wójta Gminy Pawła Kownackiego oraz Przewodniczącego Rady Gminy Wieliszew Marcina Fabisiaka, akt założycielski o nadaniu imienia Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy odebrali Dyrektor LO w Komornicy Krzysztof Roszak oraz Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny RP w Republice Litewskiej Konstanty Radziwiłł. Ambasador wraz z członkami rodziny dokonali odsłonięcia tablicy z imieniem patrona oraz zostali uhonorowani pamiątkowymi medalami z okazji 60-lecia powstania placówki. W swoim przemówieniu Konstanty Radziwiłł opowiadał o swoim dziadku i wartościach patriotycznych przez niego reprezentowanych. W dalszej części uroczystości odbyło się symboliczne wbicie gwoździ przez fundatorów oraz przekazanie nowego sztandaru.



Rodzice chrzestni sztandaru Walentyna Sobikowska – Janiszewska oraz Andrzej Siwiec – były wieloletni dyrektor szkoły, po poświęceniu go przez ks. Jacka Cwila, przekazali go Dyrektorowi LO w Komornicy, a ten wręczył go Poczta Sztandarowemu, reprezentowanemu przez uczniów liceum.

Szkoła otrzymała medal pamiątkowy „Pro Masovia”, który w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego wręczyli dyrektorowi szkoły Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego Anna Brzezińska oraz Wicedyrektor ds. Rynku Pracy Mazowieckiego Urzędu Pracy Artur Pozorek. Wyróżnieni goście otrzymali z rąk Wójta i Dyrektora pamiątkowe



medale z okazji 60-lecia powstania szkoły i nadania imienia liceum. Uroczystość zakończyła się wyprowadzeniem Poczty Sztandarowych oraz wspólnym pamiątkowym zdjęciem. Po zakończeniu oficjalnych obchodów rozpoczął się Zjazd Absolwentów szkoły, na który przybyło ponad 200 osób.





Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza



## 79. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 1 SIERPNI | WIELISZEW, MICHAŁÓW-REGINÓW

**godz. 17, Kościół Parafialny w Wieliszewie:**

- minuta ciszy w Godzinę „W”
- Msza św. w intencji żołnierzy i ludności cywilnej Warszawy
- złożenie wiązań pod tablicą AK

**godz. 18, cmentarz parafialny w Wieliszewie:**

- złożenie wiązań na mogile żołnierza AK Jana Łący

**godz. 18.30, Nowopol w Michałowie-Reginowie:**

- złożenie wiązań pod pomnikiem w miejscu straceń



## ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO 103. ROCZNICA BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 12 SIERPNI | OLSZEWNICA STARA

**godz. 16, Skwer 11 Listopada:**

- Msza św. polowa
- podniesienie flagi państwowej, wystąpienia okolicznościowe
- Apel Pamięci i złożenie wiązań pod Pomnikiem Odzyskania Niepodległości

**godz. 18, teren przy Domu Wiejskim**

- Piknik Rodzinny z atrakcjami dla najmłodszych

## LETNIE UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE 2023



### PRZED NAMI PATRIOTYCZNIE

**1 sierpnia, godz. 20.00–21.00,**

**Pomnik Ojców Niepodległości w Wieliszewie**

**KONCERT**

**WIELISZEW ŚPIEWA  
(NIE)ZAKAZANE  
PIOSENKI**

W 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, tuż po zakończeniu oficjalnych uroczystości gminnych, grupa wokalna Zespołu Tańca Ludowego



„Promyki” zaprasza mieszkańców na wspólny koncert pod pomnik Ojców Niepodległości w Wieliszewie. Na skwerze, po sąsiedzku z ul. Krzysztofa Baczyńskiego, wybrzmia m.in. „Warszawianka”, „Warszawo ma”, „Serce w plecaku”, „Pałacyk Michła” i inne patriotyczne (ale nie tylko) utwory popularne na ulicach okupowanej stolicy, w tym z okresu Powstania Warszawskiego. Zabierzcie biało-czerwone flagi i opaski!

## HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 2023

Czysta Gmina Wieliszew		EVENIO		czerwiec 2023	lipiec 2023	sierpień 2023	wrzesień 2023	październik 2023
Rejon 1	Komornica, Poddębie, Skrzyszew I: Bagienna, Janiny (łącznie z dawnymi ul. Moliera, Bankietowa, Miła), Polana Klucz, Ptasi Azyl, Reja, Słowackiego, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa	ZMIESZANE		12, 26	10, 24	7, 21	4, 18	2, 16, 30
		SELEKTYWNE		22	20	17	14	12
		BIODEGRADOWALNE		13, 27	11, 25	8, 22	5, 19	3, 17, 31
		GABARYTY		5		21		
Rejon 2	Wieliszew 1: Baczyńskiego, Cicha, Daliowa, Deszczowa, Dziarskiego, Familijna, Flisaków, Gubały, Kościelna, Królewska, Książęca, Magnacka, Marszałkowska, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, Poniatówka, Popieluski, Poprzeczna, Prezydencka, Radosna, Sadkowskiego, Solidarności, Senatorska, Storzyców, Truszczyńskiego, Wesoła, Wiosenna, Wrzosowa, Złota	ZMIESZANE		13, 27	11, 25	8, 22	5, 19	3, 17, 31
		SELEKTYWNE		2, 30	28	25	22	20
		BIODEGRADOWALNE		12, 26	10, 24	7, 21	4, 18	2, 16, 30
		GABARYTY		6		22		
Rejon 3	Wieliszew 2: 600-lecia, Baśniowa, Bobrowa, Chmielna, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Konwaliowa, Krótka, Lawendowa, Łąkowa, Leśna, Magnolii, Miętowa, Mirabelki, Niepodległości, Przedpeńskiego, Ptasia, Różana, Sasankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Spokojna, Świerkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Wiśniowa, Zacisze, Żabia, Żurawia, Żytia.	ZMIESZANE		14, 28	12, 26	9, 23	6, 20	4, 18
		SELEKTYWNE		26	24	21	18	16
		BIODEGRADOWALNE		2, 16	14, 28	11, 25	8, 22	6, 20
		GABARYTY		7		23		
Rejon 4	Michałów-Reginów 1: Akacja, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Przystań, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa	ZMIESZANE		1, 15, 29	13, 27	10, 24	7, 21	5, 19
		SELEKTYWNE		27	25	22	19	17
		BIODEGRADOWALNE		14, 28	12, 26	9, 23	6, 20	4, 18
		GABARYTY		9		24		
Rejon 5	Łąski 1: Akacja, Brzozowa, Burzowa, Chopina, Fabryczna, Familijna, Gościńska, Gwiazdzista, Klonowa, Krótka, Kolejowa, Kościelna, Moniuszki, Paderewskiego, Piaskowa, Pogodna, Polna, Serdeczna, Słoneczna, Szkolna, Topolowa, Wieniawskiego	ZMIESZANE		1, 15, 29	13, 27	10, 24	7, 21	5, 19
		SELEKTYWNE		5	3, 31	28	25	23
		BIODEGRADOWALNE		14, 28	12, 26	9, 23	6, 20	4, 18
		GABARYTY		12		25		
Rejon 6	Góra, Janówek Pierwszy, Krubin	ZMIESZANE		2, 16, 30	14, 28	11, 25	8, 22	6, 20
		SELEKTYWNE		28	26	23	20	18
		BIODEGRADOWALNE		1, 15, 29	13, 27	10, 24	7, 21	5, 19
		GABARYTY		13		28		
Rejon 7	Kałużyn, Kępa Kikolska, Sikory, Topolina, Skrzyszew Szkolna 9b - 9g	ZMIESZANE		5, 19	3, 17, 31	14, 28	11, 25	9, 23
		SELEKTYWNE		21	19	16	13	11
		BIODEGRADOWALNE		6, 20	4, 18	1, 19, 29	12, 26	10, 24
		GABARYTY		14		29		
Rejon 8	Olszewnica Stara: Długa, Jasna, Krajobrazowa, Księżycowa, Kwiatowa, Lawendowa, Lotnicza, Mała, Marysieńki, Narutowicza, Niemcewicz, Ogrodowa, Pejzażowa, Prosta, Rodzinna, Urbanowicza, Tęczowa, Warszawska, Widok, Wojska Polskiego, Zorzy Kałużyn : Podleśna, Dąbrowska	ZMIESZANE		6, 20	4, 18	1, 19, 29	12, 26	10, 24
		SELEKTYWNE		7	5	2, 30	27	25
		BIODEGRADOWALNE		5, 19	3, 17, 31	14, 28	11, 25	9, 23
		GABARYTY		15		30		
Rejon 9	Olszewnica Nowa, Olszewnica Stara: Baśniowa, Bliśko Natury, Brzozowe Wzgórze, Cicha, Cichy Zakątek, Jałowcowa, Jaśminowa, Jutrzenki, Malownicza, Miodowa, Leśna, Leśny Jar, Polna, Promienna, Sielska, Sosnowe zacisze, Spokojna Przystań, Słoneczna Polana, Wiejska, Wrzosowe Ogrody	ZMIESZANE		6, 20	4, 18	1, 19, 29	12, 26	10, 24
		SELEKTYWNE		10	6	3, 31	28	26
		BIODEGRADOWALNE		5, 19	3, 17, 31	14, 28	11, 25	9, 23
		GABARYTY		16		31		
Rejon 10	Łąski 2: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Grzybowa, Gwiazdzista, Kasztanowa, Konwaliowa, Klonowa, Leszczynowa, Leśna, Lipowa, Malinowa, Modrzewiowa, Nowodworska, Paprociowa, Pączkowskiego, Potockiego, Przylesie, Przemysłowa, Sadowa, Sikorskiego, Suwałna, Szarych Szeregów, Szczęśliwa, Wierzbowa	ZMIESZANE		7, 21	5, 19	2, 16, 30	13, 27	11, 25
		SELEKTYWNE		16	14	11	8	6
		BIODEGRADOWALNE		10, 22	6, 20	3, 17, 31	14, 28	12, 26
		GABARYTY		19			1	
Rejon 11	Michałów-Reginów 2: Grzybowa, Kwiatowa, Ku Słońcu, Leśna, Lisia, Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Uroczą, Warszawska, Wczasowa, Wolska	ZMIESZANE		10, 22	6, 20	3, 17, 31	14, 28	12, 26
		SELEKTYWNE		15	13	10	7	5
		BIODEGRADOWALNE		9, 23	7, 21	4, 18	1, 15, 29	13, 27
		GABARYTY		20			4	
Rejon 12	Skrzyszew 2: Brygady Pościągowej, Cisowa, Cyprysowa, Grocholskiego, Jana Brzechwy, Jodłowa, Krótka, Leśna, Polna, Szkolna, Różana, Nowodworska, Świerkowa,	ZMIESZANE		9, 23	7, 21	4, 18	1, 15, 29	13, 27
		SELEKTYWNE		14	12	9	6	4
		BIODEGRADOWALNE		7, 21	5, 19	2, 16, 30	13, 27	11, 25
		GABARYTY		21			5	
Rejon 13	Skrzyszew 3: Cedrowa, Chelmońskiego, Dojazdowa, Familijna, Graniczna, Górna, Kościelna, Kwitnąca, Łączna, Nasielska, Olszankowa, Partyzantów, Rozwojowa, Spokojna	ZMIESZANE		9, 23	7, 21	4, 18	1, 15, 29	13, 27
		SELEKTYWNE		13	11	8	5	3, 31
		BIODEGRADOWALNE		7, 21	5, 19	2, 16, 30	13, 27	11, 25
		GABARYTY		22			6	